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O6HoeneHHble ®I'OC npegnonaratoT HOBLIE NOAXOAbl K KPUTEPUSIM
OLlEHMBaHNA.

CoOTBETCTBEHHO OS5l KaXXO0ro TeEMaTn4eckoro pasgena Hy>XHO COCTaBUTb
3a4aHus C Y4ETOM KOMIIIEKCHOIO U KpUTEPMArbHO-YPOBHEBOIO NOAX0OA0B

KpumepuanbHbili nodxod obecnedmBaeTcs TeM, YTO B KaXKI0M
Temarnyeckom bnoke 3agaHnsa Oenartcs Ha « 3HaHMe U NOHUMaHMe,
«MpumeHeHney», «PyHKLMOHANBHOCTbY.

YpoeHeeanblli noxod MOXET ObITb peann3oBaH B KaXXaom
KpUTEPMM OONOMHUTENBHO B TOM YMUChe — B XOO4€ NOUCKOBOWM
OeATenbHOCTN, y4ebHO-1ccrnenoBaTenbCKon U
y4eOHO-NPOEKTHOW AeATENbHOCTH
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3HAHVE N MOHNMAHWE
— ponb n3y4vaemon obnactu
3HaHMA/BUAa AesaTenbHOCTU B
Pa3nMYHbIX

KOHTEeKCTax

— TEPMUHOSOMUS

— MOHATUSA N OEN

— npoueanypHble 3HaHUA (anropuUTMbl)




PacTtBop
nopa

NPUMEHEHWE

-CMONb30BaHNE TEOPETUYECKOro Marepumana npu peLleHnn y4edHbix
3afay/npobnem, pasnuyaroLLnXca CrIOXXHOCTbIO NMPEAMETHOIO CoAepKaHug,
coYeTaHMeM KOrHUTMBHbIX ornepauun 1 yHMBepcarnbHbIX NO3HaBaTellbHbIX

NENCTBUN
— MUCNornb3oBaHMe crneundndecknx ans npegmerta cnocodboB AENCTBUA K

BUAOOB OEATENbHOCTM MO MOMYy4YeHN0 HOBOIO 3HaHWS; B
TOM YuCre — B XOAe MOMUCKOBOW AeATENbHOCTU, Y4ebHO-UccneqoBaTenbCKon u

y4ebHO-NPOEKTHON AEATENBHOCTY




PYHKUMNOHAJIbHOCTDb — ncnonb3oBaHne meopemuyecko2o Mamepuarna,
MemoO00/1I02U4eCK020 U rpouedypHoO20 3HaHUSsI NP peLleHnn eHey4YebHbIx
npob6riemM, pa3nnyaroLLINXCA CNOXHOCTbIO NPEAMETHOIO CoaEpPKaHNSA, CNOXHOCTLIO
YUTaTENbCKNUX YMEHUN, CITOXKHOCTbIO KOHTEKCTA, a TakXXe COYETAHNEM KOrHUTMBHbIX
onepauumn




YpoBHeBasa MIKAaJa ONeHKH ocBoeHHAA PI'OC

KAK YCTPOEHA WWKANA: YPOBHU OCBOEHMUA
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Lyposens HE[JOCTATOMHDBII Hwwe — JEdcucsmmmmyery

6asosoro OTPbIBOMHO

' ~ »  [leMOHCTPpUpPYET C ONOPOM
2yposeie HU3KUU nowroﬁbm Ha NOMoLWb
6a3oBbii
~ - [ewncteyer
3 yposeHb CcP EAH U basosbin CaMOCTORTENIbHO B
NPOCTHIX y4ebHbiIX
CUTYaLMAX
~ Aencteyer
4yposere  MOBbILLEHHbIN Boiwe CaMOCTOATENBHO 8
6a30BOr0  TMNOBLIX U IMEHEHHDIX
| | y4ebHbIX CHTyaumAx
- AewncTeyer
> yposehe  BbICOKUU Boiwe CAMOCTORTENbHO 8

6a3osoro CNOMMBIX Y4eOHbIX
CUTYaUMAX










30Hbl KOPHA

3afaHunA Ha nepeBoL,
MHPOPMALLMN U3 TEKCTOBOM
dopmbl B Tabauuy,
anarpammy, rpaduk, cxemy
nap
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3a4aHUA HA YCTaHOBAEHME
nocnefoBaTeNbHOCTU, AHANOTUN, HA

WCK/IIOYEHME NNLLHEro C 06 bACHEHNEM, 4!1 Y/Jp)@e‘jH

3anoaHeHune Tabanubl (CXembl)no TEKCTY

S

3aAaHue C OTKPbITbIM OTBETOM, 3aZlaHNE CO CXEMOW UK
PUCYHKOM(0603HaunTb), 3a4aHNE C MHOXECTBEHHbIM

BbIGOPOM, Ha pPaboTy C TEKCTOM( BCTaBUTb MPONYLLEHHbIE 3 Y/Jp)@ ej J'_J _'b

TEPMUHbI U3 CI'IMCI-(a) nTa

3aaaHuA c Bbibopom 1 oTBETA, 334aHUE CO CXEMOM UK
pUcyHKoM(HeaocTatowee 0603HayYeHne)
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3HaHue U NOHMMaHue

3 YPOBEHb

4 ypoBeHb

S ypoBeHb

Ha kakon opraHoug ykasblBaeT CTpersika,
Ha30BUTE ero PYyHKLNWN.

KneTka Kakoro uapcrea nokasaHa Ha
pucyHke Ne2, Ha3oBuUTEe ero OTNnynTeNbHbIe
NpU3HaKu

= CoOTHecuTe npu3Haku KrneTkn c nsobpaxkeHuem.

| \ A)KneToyHasi cTeHKa 13 Lenmnono3bl

\ 5/ B) KnetouHas cTeHKka OTCyTCTBYET

) B) Aopo, Bakyonu, nnactuabl, MUTOXOHAPUX W Op.
[') HeT xnoponnactoB

) Mo Tvny nutanna dotoaBToTPOdbI

E) Knetka MOXeT M3MeHsTb CBO dhopmy




ELWE HECKOJIbKO NPUMEPOB

3HaHue U NoOHUMaHue YpoBeHb 2

fonosiHu cxemy.

PacTtutenbHble TkaHu

|
| | | | |




MTpumeHeHue

1 ypoBeHb

2 ypoBeHb

3 ypoBeEHb

4 ypOBEHb

5 ypOBEHb

1) HeBngonsmeHeHHbIN KOPEHb U KopHemrio TpebyeT 605bLUero KonmyecTsa BOAbI U
MUHepanbHbIX CONnen? (y4eHuK 3aTtpyqHseTcs ¢ OTBETOM)

2) HeB1Oon3MeHeHHbI KOPEHb UM KOpHerro TpebyeT 6onbLLUEro KonnM4ecTea BOAbI U
MWHEeparbHbIX COnen?

3) BcnoMHum kak HasblBaeTCs BUOOM3MEHEHUS MAaBHOMO KOPHSA, KOTOPbIN Mbl HAabntogaem y
CBeKIbl U1 MopKoBKU? Jltoboe BUOon3MeHeHNe CBA3aHHO C UAMEHEHNEM (pyHKUMK. Kak
n3MeHunacb PyHKUMA KOPHSA B AA@HHOM criyyvae?

4) MNo4vemy 4nsa NOBbILLEHUS YPOXKANHOCTN BCXOAbl MOPKOBM 1 CBEKIbI HE06X04MMO
npopexmnBartb?

5) No Tabrnumue onpeaenute (cm T1ab.) :

« [lepedncrmte pacteHus Tpebytoume 6onbLlee pacCTosHUA B PSAY, YHEM pacTeHUs
CBEKIbI?

 C yem cBA3aHHO HEODOXOAMMOCTb TaKoro 60bLLOro o6bema rnoYBbl, AN CBEKIbI B
CpaBHEHUN C canaTtoM NIMCTOBbIM?




Bobki

lopox

MopkoBb

PenbKa
Canar
NUCTOBOM

Canar
HOYaHHbIM

=
(Homisa)

Peauc

Apby3
Habauok

Kykypyza
(cax.

Orypubl

Ceekna

Copra (ru6puasi),

nopxopswmMe
ANA MECTHbIX YCNOBUI

PYCCHUE YepHbie, BenopyccKue
nobuie copra

MOCHOBCKaA NO3AHAR, KOponeeBa

OCEeHM, WaHTaHe, HaHTCKaA

MaMCHan paHHAN,
3UMHAR Kpyrnaa Genas,
3UMHAR KPYIMan YepHan

MOCKOBCKWI NapPHWUKOBbIN,
KyuepRBeL, OAeCCHWI, asapT

nona pocca

Ny, AHTapL

Wapa, cakca, 3aps, Aypo,
pyouH, cenecra, naben

OroHEeH, HPUMCOH CBUT

nobuie copra

KybaHcKas
xabap, MUr, RuT, NOTOC, HacKa,
HAanbHEeBOCTOYHbLIM 27

natno, uunruHapa, 60po,
6m(opec BOAAH

CeMAH

30.04-05.09
20.04-10.05

26.04-05.05

20.04-12.05;

15.07-20.071
20.04-10.05

20.04-10.05
20.04-10.05

20.04-15.05;

15.07-20.07
10.05-25.05
15.06-30.05

10.05-20.05
20.05-30.05
05.05-10.05

Pacc'rosuue cm

Mexay Memay Pam'
pagamm HHUAMHK B paa

45-60
2-30
20-%

2-30

2
2
2

10-12

140-180
10-100

10
90-100

10-20
10-15

23
310

115
5
145
23
510
2515
30-35
2
B




PYHKUMNOHANbHOCTb

B pamkax paboTbl Hag NPOEKTOM, €CTb BO3MOXHOCTb
OLEHUTb TAaKOW KPUTEPUN KaK PYHKLMOHANMbHOCTL.

B xoaoe naydeHunsa TemMmbl pacTUTENbHbIN OpraHn3m B
TeYyeHne yd4ebHOoro rnepmoga y4eHmKN BbINOMHAKT
OAVH U3 KONMNMEKTUBHbIX NMPoekToB «Co3gaHue
donopapuyma», «CosgaHune Kkartanora HU3LWNX u
BbICLLMX pacTEHMUU NponspacTaroLllmnx Ha
NPULLKOSIbHOM y4vacTke», «Co3aaHmne Konnekumm
repbapHbIX 00pa3yoB NO TEMaM:. BUAbl KOPHEBBLIX
CUCTEM, BUOON3MEHHbLIE NMODern, BHELLHEE CTPOEHNE
nncTa»




PactntenbHbIn opraHn3m.

Bapuanm 1

1. NpoyntanTte HECKONbKO onpeaeneHnn TepmMmnHa botaHuka.

[MpeonoXxuTte HOBbLIW, YOODHLIM Ans cebs, BapuaHT.

« boTaHuka — Hayka 0 pacTeHusix, pasgen buonormm

» boTaHuka — 3T0 Hay4YHasa gucuMniInHa, NOCBsILLEHHAS
N3y4YeHNIo pacTeHnn U BogOpOCnen, B TOM Yucre, nx
Knaccudumkaummn, nccrnegoBaHmio CTPYKTYpbl, ousnosrnorum,
Pa3MHOXXEHUST N 3BOMNOLMN.

» boTaHuka — 3TO KOMMNEeKcHasa Hayka O pacTEeHUSIX,
paccMmarpuBaroLLasa Ux NPoNCXoXaeHne, pasBuTme, BHELLHEE
N BHYTPEHHEE CTPOEHME, Kraccudumkauymio,
pacnpocTpaHeHmne rno 3eMHON NOBEPXHOCTU, a TaKXKe OXpaHy
N 3KOMOTrnIo.

2. Kakne pasgensbl BblaenstoT B 6oTtaHuke? Boibepute Bce

nogxogsLume.

*  OpHuTOnorus

« Cwuctemartuka

* Mopdonorus

* JlnxeHornorusa

 MeaouuunHa

* QOcrTeonorus




3. Jltoan kakmnx npodpeccuin UCnonb3yT MHPOPMaLUUIO U3 Kypca DOTaHUKN?
HasoBute MUHUMYM Tpu Nnpodoeccun.

4. Boibepute Tpu npusHaka, xapakTepHbIX A1 pacTeHUN.

* ABsTOTPOMbI

« [luTatorcs, gblwart, pacTyT, pasMHOXaKTCS

* AKTMBHOE OBWXeHWe

* lMcnonb3yloT opraHMYecKkue BeLlecTBa, NnoryvyeHHble OT APYroro opraHMsama
* HeorpaHun4eHHbIN POCT

* OTcyTCTBME KNETOYHOM CTEHKU

5. llononHute Tabnuuy.

.. (3)

HU3LLne

... (5) ... (6)

BbICLLME Cnopos
ble

.. (7) ... (8)

BbiCLLME CemeHH

ble
BbICLLME ... (10)




6. BHUMaTenbHO NOCMOTPUTE Ha KAPTUHKY N HaMULINTE KaKUMU
NHCTPYMEHTaMM U NPUCNOCOBNEHNAMM NONb3YOTCA ANSA N3rOTOBMNEHNS
MUKponpenaparoB. HazoBute MMHUMYM NSATb.

-

/. Hangute B mogenu pactutenbHOM KIETKU TO, YTO OTBEYAET 3a XpaHeHune u
nepenayy HacrneacTtBeHHOM MHdopmMauum?
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8. dononHute Tabnuuy

Ha3BaHue TKaHu PyHKUMA OcobeHHOCTH
CTpoeHune
O6pasoBaTtenbHa POCT OpraHoB n - KNETKN KpYyrible,

f obpasoBaHve mMerkve; 0605o4Kku
OpYrux TKaHen TOHKKe

- KpynHbl€ Aapa, HET

XrioponnacTos,
BaKyosiel Uin OHn
MerkKue;
- MOCTOSIHHOE
aernexHve
o (1) . (2)

9. PaspaborainTe nnaH, No3BonsALWMA pacckasaTb NPO opraHbl
pacteHnn. OnuwnTe Nno cBoeMy nriaHy fodon n3 opraHos (KopeHb,
Crtebernb, JlncT, LiBeTok).




MpoBepoyHan
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